

Funderar ni på att gifta er nästa år? Då kan det vara läge att blicka norr-ut. Bara i Jokkmokk finns sju kyrkkåtor som lever upp under sommaren.

TEXT OCH FOTO JOAKIM HÖRDLUND



Helene och Tomas gifte sig när sommaren var som vackrast här vid Langas strand.

## Vackert och oförglömligt i fjällen

# "Vi gifte oss i paradiset!"

När man talar om storslagena bröllop tänker de flesta på något på maffiga kyrkor, extravaganta klänningar och höjdundrande fester.

Men storslaget kan vara något annat. Det kan till exempel vara ett bröllop i en natur där du verkligen känner din litenhet.

Tomas Spik och Helene Isaksson valde att viga sig i Salloluokta fjällkapell och de gjorde det när sommaren var som vackrast.

– Det här är paradiset, säger Tomas Spik och får en instämmande blick av Helene.

**Samling vid sommarstuga**

Det är dagen före dagen. Land och gästerna har precis anlänt till den lilla fjällbyn. Sjön Langas ligger spegelblank och Tomas och Helene slåkt och vännar samlas runt en stor pannas kokkaff vid utesletens bredvid perets lilla sommarstuga.

Där sitter man i fritidskläder och på håll hörs toner från turiststationen där Salloluokta folk-musikvecka är i full gång.

– Född och uppvuxen i Salto, brukar jag säga, från det man var liten har man ju varit här med mor- mor och morfar. Jag brukar tänka att jag är lyckligt lottad som får vara här, säger Tomas.

Efter tio år tillsammans har han och Helene två pojkar och ett vardagsliv som linjemontör och försäkringsrådgivare. Nu var det dags för nästa steg – bröllop.

– Jag har alltid sagt att jag kommer inte att gå med på någon kompromiss utan det ska vara på riktigt, säger Helene. Och Tomas frjade efter konstens alla regler.

– Han föll på knä och hade också köpt en ring, säger Helene och ger honom en glad och kärleksfull blick.

– Men det var Helene som kom med förslaget att de skulle viga sig i Salloluokta och det kändes rätt för båda.

– Ett av våra barn har ju döpts här och vi ville ha det ganska enkelt. Det blir inte alla de här tidsulterna och alla måsten när man är här. Bröllopet är ju verkligen en kommersiell grej i dag och vi ville inte ha det, säger hon.

– Det blir lite mer jordnära och det passar oss, inflikar Tomas.

Gästerna var också involverade i förberedelserna. En av de som arbetade hårdast var med all säkerhet Tomas kusin Katarina Spik-Skum. Hon är en erkänd duk-tig samesköjare och det var hon som låg bakom Tomas och Helenas bröllopskläder.

– Det här är en speciell dag för oss alla och jag har sytt hela naturen. Det är alltid ändringar som måste göras, berättar hon.

Och hennes mor hade uppdraget att göra bröllopsbuketen. Men här handlade det inte om rosor från någon blomsteraffär utan här hämtades en behåll direkt från fjället.

När vi mötte henne på en av de

många små stigarnas i Salloluokta hade hon ett stort fång med växter i famnen. Och de var verkligen helt underbara i sin prakt.

– Här växer så mycket vackert så jag tror ingen skulle ha en tanke på att hämta något från någon blomsterhandel. Vi har ju vår egen blomsteraffär runt knuten, säger hon.

Trots att Jokkmokks fjällvärld bjuder på så många spännande möjligheter till vackra vigslar är det sällan någon från den egna församlingen som gifter sig där.

– Det blir kanske en handfull vigslar varje år med då handlar det oftast om människor utifrån, berättar vigselförrättaren och kyrkoherden Gotthard Nilsson.

**Alla får gifta sig här**

Han understryker att alla som vill är välkomna. Och den lilla kyrkkåtan, med ett tak täckt av torv, var verkligen välkommen.

Redan på morgonen tändes en eld som sedan fick brinna och på golv låg renskin på ett tjockt lager färskt björkris. Dofen av natur och skog var påtaglig när psalmer på samiska samsades med psalmer och sånger på svenska.

Gotthard Nilsson, som har varit verksam som präst inom församlingen sedan 1986, alskar verkligen att firas i fjällvärlden.

– Jag tar ingen semester på som-

mar, jag vägrar. Det är ju så himla roligt att hålla på med det här. Semester tar jag i augusti när sista kyrkkåtan är över, säger han.

Han rekommenderar också ett fjällbröllop just för att stämningen är så speciell.

– Här finns elden i centrum och man känner att man kommer nära naturen. Hur man än bygger moderna kyrkor för att skapa gemenskap och närhet så är det inte samma sak som det här, säger han.

**"Det blir lite mer jordnära och det passar oss"**

Och Tomas och Helene fick helt enkelt en fantastisk dag. Talen under middagen avslöste varandra och när bröllopsgästerna precis börjat äta den gudomligt goda efterrätten, som bestod av fjällsyr, hjortron och maskrosivarp, bar en sjuk upp över källarna.

En kilometer därifrån hade Sofia Jansson precis inträtt scenen för att ge sitt bidrag till den som samlats för vara en del i Salloluokta folkmusikvecka.

Hela byn fylldes av musik och bröllopsfe- sten pågick till långt in på småttimmar- na.

Isak och Katarina yngsta son.

5 härliga fjällbröllop. VAND!

## 5 härliga platser att gifta sig på i fjällen

Fjällprästen Gotthard Nilsson tipsar om fem platser i fjällvärlden som passar för bröllop:

**1 Arassluokta** – Där finns Ålök- klassiska med bara i två veckor. Det ligger längst ned västerut vid Vinhaure. En fin grässlätt där en kyrkkåta i trä står mitt i samedyn.

**2 Staloluokta** – Utstiden från kyrkkå- tan med över sjön Vinhaure är otrolig. Den skänks från mörkrött till korallblått. Sjön byter färg med solen, molnen och vindarna.

**3 Alkavaare** – Det är avskäp- chen. Det är Sveriges mest enskilda byggnad. Ett kapell från 1787 precis på gränsen mellan Sárek och Padjelanta nationalpark.

**4 Salloluokta** – Närheten till karfjället. Det är den största förvildningen som är byggd i traditionell stil. Det är nästan en tropisk växthuset när man rör sig.

**5 Vaisaluokta** – Färstaske fjäll runt omkring. Lite trist med regnigen av Stora Lule älv med Akkasmånet. Men joken som rinner förbi kyrkkåtan är otroligt fin.

Det spelar ingen roll att man är i fjäl- len: ris och såpbubblor är ett måste när det nyviga paret lyftades.



## Ljus och stämning med Granngården

På Granngården har vi en lång tradition av julfirande – ofta i direkt närhet med djur och natur. Vad många inte vet är att vi samtidigt erbjuder en jul som lämnar det traditionella in till bakom sig – där rött och grönt istället ersatts av svart, vitt eller silver. Så oavsett om du söker en modern eller klassisk jul kan du vara säker på att hitta den hos oss på Granngården.



Julstjärna Nitrop  
Sju ljus i julstjärnan med 20 ljus, 30 cm

Ellenstjärna Ranelid  
Guld och silver med 10 ljus och 10 ljus, 40 cm



När de hade bokat av sig det värsta av riset ställde familjen Isaksson-Spik upp sig utanför kyrkkåtan.



Det var 50 personer i Salloluokta kyrkkåta när brudparet sa ja till varandra och till prästen Gotthard Nilsson.